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LIQUIDACION DE CREDITO 2021-116.pdf;

Cordial saludo doctor(a):
 
Por medio del presente me permito aportar memorial, con el fin de darle trámite en el siguiente proceso:
 

NOMBRE DEL DESPACHO JUZGADO PRIMERO CIVIL   CIRCUITO
CIUDAD CARTAGO – VALLE

ASUNTO DEL DOCUMENTO LIQUIDACION DE CREDITO

DEMANDANTE BANCO DE BOGOTA
DEMANDADO JOSE FREDY MARIN PEÑA
N° DE ARCHIVOS 1
ANEXOS EN PDF 1.        ARCHIVO ADJUNTO CON 01 FOLIOS

 
Cordialmente,
 

JUAN CARLOS ZAPATA GONZALEZ
Abogado
Grupo Empresarial Dinámica S.A.S
Calle 25 # 7-48 Pisos 8 y 9 Unidad Administra�va El Lago
PBX (6) 3401782 EXT 208 Pereira – Risaralda
Bogotá (1) 7560139 Medellín (4) 6050124 Cali (2) 4870077
Ibagué (8) 2771585 Armenia (6) 7358382 Manizales (6) 8956956
Cúcuta (7) 5956040 Bucaramanga (7) 6976762 Tunja (8) 7473801
Barranquilla (5) 3861756 Cartagena (5) 6937723
Email: gerenciajuridica@grupoempresarialdinamica.com

 
 

mailto:gerenciajuridica@grupoempresarialdinamica.com
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Doctor(a) 
JUZGADO PRIMERO CIVIL DEL CIRCUITO 

CARTAGO – VALLE  
 

REFERENCIA:           PROCESO EJECUTIVO 
DEMANDANTE:     BANCO DE BOGOTA 

             DEMANDADO:                 JHON FREDDY MARIN PEÑA 
             RADICADO:                     2021-116 
             ASUNTO:                       LIQUIDACION DEL CREDITO 

 
JUAN CARLOS ZAPATA GONZÁLEZ, mayor de edad, vecino de Pereira - Risaralda, identificado como aparece al pie de mi 

firma, Abogado  titulado e inscrito y en ejercicio de la profesión, obrando en mi condición de apoderado judicial de la entidad 
BANCO DE BOGOTA, de conformidad con el poder que me fuera conferido para tal fin, por medio del presente escrito, 

me permito aportar la liquidación del crédito según lo dispuesto en el mandamiento de pago y la sentencia proferida 
dentro del proceso ejecutivo,  según lo dispuesto en el articulo 446 del Código General del Proceso, así :   
 

 
 PAGARE N° 456505816 

 

 

CUOTA 
CUOTAS 
CAPITAL 

 INTERES 
CORRIENTE 

TASA 
DE 

MORA 

INTERESES 
DE MORA 

DIAS 
EN 

MORA 
RESULTADO 

SEGURO A 
FINANCIAR 

INTERESES 
MORATORIOS 

SEGURO A 
FINANCIAR 

RESULTADO 

23-abr-20 $ 0  $ 0  2,08 $ 0  1040 $ 0  $ 212.106  $ 152.943  $ 365.049  

23-may-20 $ 1.345.070  $ 1.030.376  2,03 $ 919.266  1010 $ 3.294.712  $ 212.106  $ 144.960  $ 357.066  

23-jun-20 $ 1.361.805  $ 1.013.641  2,02 $ 898.610  980 $ 3.274.056  $ 212.106  $ 139.962  $ 352.068  

23-jul-20 $ 1.378.748  $ 996.698  2,02 $ 881.939  950 $ 3.257.385  $ 212.106  $ 135.677  $ 347.783  

23-ago-20 $ 1.395.902  $ 979.544  2,04 $ 873.276  920 $ 3.248.722  $ 212.106  $ 132.694  $ 344.800  

23-sep-20 $ 1.413.269  $ 962.177  2,04 $ 855.310  890 $ 3.230.756  $ 212.106  $ 128.367  $ 340.473  

23-oct-20 $ 1.430.852  $ 944.594  2,02 $ 828.559  860 $ 3.204.005  $ 212.106  $ 122.824  $ 334.930  

23-nov-20 $ 1.448.655  $ 926.791  1,99 $ 797.581  830 $ 3.173.027  $ 212.106  $ 116.778  $ 328.884  

23-dic-20 $ 1.466.678  $ 908.768  1,95 $ 762.673  800 $ 3.138.119  $ 212.106  $ 110.295  $ 322.401  

23-ene-21 $ 1.484.926  $ 890.520  1,94 $ 739.394  770 $ 3.114.840  $ 212.106  $ 105.615  $ 317.721  

23-feb-21 $ 1.503.401  $ 872.045  1,96 $ 726.844  740 $ 3.102.290  $ 212.106  $ 102.546  $ 314.652  

23-mar-21 $ 1.522.106  $ 853.340  1,95 $ 702.452  710 $ 3.077.898  $ 212.106  $ 97.887  $ 309.993  

23-abr-21 $ 1.541.043  $ 834.403  1,94 $ 677.648  680 $ 3.053.094  $ 212.106  $ 93.270  $ 305.376  

23-may-21 $ 1.560.217  $ 815.229  1,93 $ 652.431  650 $ 3.027.877  $ 212.106  $ 88.696  $ 300.802  

23-jun-21 $ 1.579.628  $ 795.818  1,93 $ 630.061  620 $ 3.005.507  $ 212.106  $ 84.602  $ 296.708  

23-jul-21 $ 1.599.282  $ 776.164  1,92 $ 603.889  590 $ 2.979.335  $ 212.106  $ 80.091  $ 292.197  

TOTAL    $11.549.933  $47.181.623 $3.393.696  $5.230.902 
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Capital insoluto del seguro a financiar       $      6.575.297 

  

Total liquidación pagare N°456505816:       $ 92’936.102,66 

 

 

 PAGARÉ N° 16212316 
 
 

RESOLUCION 

VIGENCIA INTERES ANUAL 
 INTERES MORA  

CAPITAL DIAS   LIQUIDACION  

DESDE  HASTA 
BANCARIO 
CORRIENTE ANUAL MENSUAL 

161 30-mar-21 31-mar-21 17,41 26,12 1,9523 $3.742.217 2  $            4.804,02  

305 01-abr-21 30-abr-21 17,31 25,97 1,9422 $3.742.217 30  $           71.687,05  

407 01-may-21 31-may-21 17,22 25,83 1,9331 $3.742.217 31  $           73.729,21  

509 01-jun-21 30-jun-21 17,21 25,82 1,9321 $3.742.217 30  $           71.313,47  

622 01-jul-21 31-jul-21 17,18 25,77 1,9291 $3.742.217 31  $           73.574,69  

804 01-ago-21 31-ago-21 17,24 25,86 1,9352 $3.742.217 31  $           73.806,44  

931 01-sep-21 30-sep-21 17,19 25,79 1,9301 $3.742.217 30  $           71.238,70  

1095 01-oct-21 31-oct-21 17,08 25,62 1,9189 $3.742.217 31  $           73.188,10  

1259 01-nov-21 30-nov-21 17,27 25,91 1,9382 $3.742.217 30  $           71.537,67  

1405 01-dic-21 31-dic-21 17,46 26,19 1,9574 $3.742.217 31  $           74.654,89  

1597 01-ene-22 31-ene-22 17,66 26,49 1,9776 $3.742.217 31  $           75.424,45  

143 01-feb-22 28-feb-22 18,3 27,45 2,0418 $3.742.217 28  $           70.339,46  

256 01-mar-22 31-mar-22 18,47 27,71 2,0588 $3.742.217 31  $           78.524,13  

382 01-abr-22 30-abr-22 19,05 28,58 2,1166 $3.742.217 30  $           78.123,00  

804 17-ago-21 31-ago-21 17,24 25,86 1,9352 $61.631.248 15 588.160,45$          

931 01-sep-21 30-sep-21 17,19 25,79 1,9301 $61.631.248 30 1.173.243,05$       

1095 01-oct-21 31-oct-21 17,08 25,62 1,9189 $61.631.248 31 1.205.348,08$       

1259 01-nov-21 30-nov-21 17,27 25,91 1,9382 $61.631.248 30 1.178.166,79$       

1405 01-dic-21 31-dic-21 17,46 26,19 1,9574 $61.631.248 31 1.229.504,88$       

1597 01-ene-22 31-ene-22 17,66 26,49 1,9776 $61.631.248 31 1.242.178,83$       

143 01-feb-22 28-feb-22 18,3 27,45 2,0418 $61.631.248 28 1.158.433,28$       

256 01-mar-22 31-mar-22 18,47 27,71 2,0588 $61.631.248 31 1.293.228,16$       

382 01-abr-22 30-abr-22 19,05 28,58 2,1166 $61.631.248 30 1.286.621,79$       

498 01-may-22 31-may-22 19,71 29,57 2,1819 $61.631.248 31 1.370.521,75$       

617 01-jun-22 30-jun-22 20,4 30,60 2,2497 $61.631.248 30 1.367.508,89$       

801 01-jul-22 31-jul-22 21,28 31,92 2,3354 $61.631.248 31 1.466.939,20$       

973 01-ago-22 31-ago-22 22,21 33,32 2,4251 $61.631.248 31 1.523.311,20$       

1126 01-sep-22 30-sep-22 23,5 35,25 2,5482 $61.631.248 30 1.548.983,18$       

1327 01-oct-22 31-oct-22 24,61 36,92 2,6528 $61.631.248 31 1.666.326,75$       

1537 01-nov-22 30-nov-22 25,78 38,67 2,7618 $61.631.248 30 1.678.839,88$       

1715 01-dic-22 31-dic-22 27,64 41,46 2,9326 $61.631.248 31 1.842.039,80$       

1968 01-ene-23 31-ene-23 28,84 43,26 3,0411 $61.631.248 31 1.910.201,71$       

100 01-feb-23 28-feb-23 30,28 45,27 3,1607 $61.631.248 28 1.793.212,27$       

24.729.557,66$     

61.631.248,00$     

86.360.805,66$     

INTERESES MORATORIOS

TOTAL LIQUIDACION CREDITO

CAPITAL

INTERES 

ANUAL

DESDE HASTA
BANCARIO 

CORRIENTE ANUAL MENSUAL

VIGENCIA
 INTERES MORA 

CAPITAL  LIQUIDACIONDíASRESOLUCION
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498 01-may-22 31-may-22 19,71 29,57 2,1819 $3.742.217 31  $           83.217,36  

617 01-jun-22 30-jun-22 20,4 30,60 2,2497 $3.742.217 30  $           83.034,42  

801 01-jul-22 31-jul-22 21,28 31,92 2,3354 $3.742.217 31  $           89.071,78  

973 01-ago-22 31-ago-22 22,21 33,32 2,4251 $3.742.217 31  $           92.494,66  

1126 01-sep-22 30-sep-22 23,5 35,25 2,5482 $3.742.217 30  $           94.053,45  

1327 01-oct-22 31-oct-22 24,61 36,92 2,6528 $3.742.217 31  $         101.178,48  

1537 01-nov-22 30-nov-22 25,78 38,67 2,7618 $3.742.217 30  $         101.938,28  

1715 01-dic-22 31-dic-22 27,64 41,46 2,9326 $3.742.217 31  $         111.847,69  

1968 01-ene-23 31-ene-23 28,84 43,26 3,0411 $3.742.217 31  $         115.986,44  

100 01-feb-23 28-feb-23 30,28 45,27 3,1607 $3.742.217 28  $         108.882,91  

INTERESES MORATORIOS  $      1.834.767,83  

CAPITAL  $      3.742.217,00  

TOTAL LIQUIDACION CREDITO  $      5.576.984,83  

 

 PAGARE N°. 455408790. 
 
 

RESOLUCION 

VIGENCIA INTERES ANUAL 
 INTERES MORA  

CAPITAL DIAS   LIQUIDACION  

DESDE  HASTA 
BANCARIO 
CORRIENTE ANUAL MENSUAL 

161 30-mar-21 31-mar-21 17,41 26,12 1,9523 $29.131.582 2  $           37.397,24  

305 01-abr-21 30-abr-21 17,31 25,97 1,9422 $29.131.582 30  $         558.053,50  

407 01-may-21 31-may-21 17,22 25,83 1,9331 $29.131.582 31  $         573.950,79  

509 01-jun-21 30-jun-21 17,21 25,82 1,9321 $29.131.582 30  $         555.145,29  

622 01-jul-21 31-jul-21 17,18 25,77 1,9291 $29.131.582 31  $         572.747,95  

804 01-ago-21 31-ago-21 17,24 25,86 1,9352 $29.131.582 31  $         574.552,02  

931 01-sep-21 30-sep-21 17,19 25,79 1,9301 $29.131.582 30  $         554.563,27  

1095 01-oct-21 31-oct-21 17,08 25,62 1,9189 $29.131.582 31  $         569.738,53  

1259 01-nov-21 30-nov-21 17,27 25,91 1,9382 $29.131.582 30  $         556.890,59  

1405 01-dic-21 31-dic-21 17,46 26,19 1,9574 $29.131.582 31  $         581.156,85  

1597 01-ene-22 31-ene-22 17,66 26,49 1,9776 $29.131.582 31  $         587.147,52  

143 01-feb-22 28-feb-22 18,3 27,45 2,0418 $29.131.582 28  $         547.563,05  

256 01-mar-22 31-mar-22 18,47 27,71 2,0588 $29.131.582 31  $         611.277,29  

382 01-abr-22 30-abr-22 19,05 28,58 2,1166 $29.131.582 30  $         608.154,62  

498 01-may-22 31-may-22 19,71 29,57 2,1819 $29.131.582 31  $         647.812,08  

617 01-jun-22 30-jun-22 20,4 30,60 2,2497 $29.131.582 30  $         646.387,97  

801 01-jul-22 31-jul-22 21,28 31,92 2,3354 $29.131.582 31  $         693.386,24  

973 01-ago-22 31-ago-22 22,21 33,32 2,4251 $29.131.582 31  $         720.031,91  

1126 01-sep-22 30-sep-22 23,5 35,25 2,5482 $29.131.582 30  $         732.166,43  

1327 01-oct-22 31-oct-22 24,61 36,92 2,6528 $29.131.582 31  $         787.631,86  

1537 01-nov-22 30-nov-22 25,78 38,67 2,7618 $29.131.582 30  $         793.546,51  

1715 01-dic-22 31-dic-22 27,64 41,46 2,9326 $29.131.582 31  $         870.687,12  

1968 01-ene-23 31-ene-23 28,84 43,26 3,0411 $29.131.582 31  $         902.905,58  

100 01-feb-23 28-feb-23 30,28 45,27 3,1607 $29.131.582 28  $         847.607,54  

INTERESES MORATORIOS  $    14.282.894,19  

CAPITAL  $    29.131.582,00  

TOTAL LIQUIDACION CREDITO  $    43.414.476,19  

 

GRAN TOTAL DE LA LIQUIDACION:  $ 141.927.562.66 
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Me permito aportar liquidación la cual se realiza conforme al mandamiento y la sentencia, hasta el 28 de 
febrero de 2023 aclarando que se liquidan intereses moratorios a la tasa legal permitida la cual es 
cambiante mes a mes hasta la fecha, tal como lo certifica la superintendencia financiera.  
Renuncio a términos de notificación y ejecutoria de auto favorable. 
Del Señor Juez, 
 
Atentamente, 
 

________________________________________ 

JUAN CARLOS ZAPATA GONZÀLEZ 

C.C. 9.872.485 Expedida en Pereira. 

T.P. 158.462 del H.C.S.J. 


